
UCHWAŁA NR XXI/164/2016
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/453/2014 Rady Miejskiej Będzina z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie nadania statutu Miejskiej i Powiatowej 
Bibliotece Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Będzinie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 11 ust. 1 – 
3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (tekst jednolity – Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/453/2014 Rady Miejskiej Będzina z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie nadania statutu Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Będzinie w załączniku 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Będzinie, zwana dalej „Biblioteką” działa na 
podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa normujących działalność bibliotek, w tym w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (tekst jednolity – Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późniejszymi zmianami); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity – Dz. U. z 2012 r. poz. 
406 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późniejszymi zmianami); 

5) porozumienia z dnia 13.06.2000 r. zawartego pomiędzy Zarządem Miasta Będzina a Zarządem Powiatu w Będzinie w sprawie powierzenia Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Będzinie utworzonej w roku 1946 na mocy uchwały Zarządu Miasta z dnia 21 sierpnia 1946 r. zadań Powiatowej Biblioteki 
Publicznej; 

6) niniejszego statutu.”;

2. w § 11: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Po zakończeniu roku kalendarzowego Dyrektor sporządza roczne sprawozdanie finansowe i przedkłada je do zatwierdzenia 
Prezydentowi Miasta Będzina.”, 

b) skreśla się ust. 5,

3. § 13 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ 2) dotacje z budżetu powiatu będzińskiego, zgodnie z porozumieniem, o którym mowa w § 1 ust. 5;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 

Krzysztof Dudziński

Id: MAKTR-WCCZK-LQFCS-GAMSR-PVACM. Uchwalony Strona 1



Uzasadn ien i e
W związku z nowelizacją obowiązujących przepisów, w tym przede wszystkim wprowadzeniem art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity – Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późniejszymi zmianami) zakładającym, iż w przypadku 
samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, konieczne jest dokonanie 
odpowiednich zmian w statucie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego.

Id: MAKTR-WCCZK-LQFCS-GAMSR-PVACM. Uchwalony Strona 1




